

**Dodatok č. 1
k Zmluve o Dielo zo dňa 30.08.2024**

Objednávateľ:

Názov: Gymnázium
Sídlo: Bilíkova 24
Zastúpený: Mgr. Daniel Kasala
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných: Mgr. Daniel Kasala Kliknutím zadáte text.
IČO: 00605751
DIČ: 2020919241
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0009 6470

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov : Ladislav Pollák
Sídlo: Hlavná 817/68, 931 01 Šamorín
Štatutárny zástupca : Ladislav Pollák
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických: Ladislav Pollák
IČO: 11 850 981
DIČ: 1029688990
IČ DPH:
Bankové spojenie : Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu: SK73 0200 0000 0028 9037 1653
Spoločnosť je zapísaná: Živnostenský register č. 201-9506, Okresný úrad Dunajská Streda
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok I.

Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzavreli dňa **30.08.2024** Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“), ktoréj predmetom je záväzok Zhotoviteľa vykonať a dodať Objednávateľovi dielo s názvom „**Rekonštrukcia prevádzky a technológie kuchyne, Bilíkova**“ (ďalej tiež „Dielo“).
2. V priebehu realizácie Diela vyplynula potreba vykonania doplňujúcich prác, ktoré sú nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy. Práce predstavujú doplňujúce stavebné úpravy, ktorými sa odstráni stavebno-technické nedostatky, ktoré sa neočakávane vyskytli v priebehu realizácie Diela. Doplňujúce práce budú zrealizované v rámci pôvodného harmonogramu prác a odovzdané Objednávateľovi spolu s Dielom. Na tieto práce bola Zhotoviteľom vypracovaná Cenová ponuka zo dňa **25.09.2024 (betónová mazanina, poter)** ktorá tvorí prílohu tohto Dodatku č. 1.
3. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 je uzavretý v súlade so Zmluvou a spĺňa podmienky ustanovenia § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení (ďalej len „ZVO“), nakoľko dôvodom jeho uzavretia je poskytnutie prác ktorých hodnota je

| |
|------------------------------------------------------|
| GYMNAZIUM Bilíkova 24 844 19 Bratislava |
| Došlo: 16. 12. 2024 |
| Číslo: 112024/3 |
| Príloha: 0 |

nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej Zmluvy. Zmluvné strany vyhlasujú, že týmto Dodatkom č. 1 sa nemení charakter Zmluvy

4. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto Dodatku č.1

Článok II.

Predmet Dodatku č. 1

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku IV. sa bod 4.3 v pôvodnom znení vypúšťa a nahrádza sa novým nasledovným znením:

4.3 Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je

Cena bez DPH

7.818,54,- EUR

DPH 20%

1.563,70,- EUR

Cena spolu s DPH

9.382,24,- EUR

Článok III.

Záverčné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktorých sa netýka tento Dodatok č. 1, sa nemenia a zostávajú v platnosti.
2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch originálnych vyhotoveniach, pričom každá zmluvná strana obdrží jeden originál.
3. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že obsah tohto Dodatku č. 1 zodpovedá ich pravej, slobodnej a vážnej vôli, že tento Dodatok č. 1 neuzatvorili za nápadne nevýhodných podmienok a na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Bratislave, dňa 16.12.2024, **Štrkova 24**

V Bratislave, dňa 16.12.2024

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: D240841

Stavba: Rekonštrukcia prevádzky a technológie kuchyne, Bielikova - Dodatok č.1

JKSO: Bratislava, Bielikova 24

KS: 25. 9. 2024

Miesto: Bratislava, Bielikova 24

Dátum: 00605751

IČO: 11850981

IČ DPH: SK1029688990

IČO: 11850981

IČ DPH: SK1029688990

Zhotoviteľ:

Ladislav Pollák

IČO: 11850981

IČ DPH: SK1029688990

Projektant:

archatelier. s.r.o., Nad lomom 16, Bratislava

IČO: 11850981

IČ DPH: SK1029688990

Spracovateľ:

Ladislav Pollák

IČO: 11850981

IČ DPH: SK1029688990

Poznámka:

IČO: 11850981

IČ DPH: SK1029688990

Cena bez DPH

7 818,54

Sadzba dane

Základ dane

20,00%

0,00

20,00%

7 818,54

Výška dane

0,00

1 563,71

Cena s DPH

V EUR

9 382,25

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: D240841

Stavba: Rekonštrukcia prevádzky a technológie kuchyne, Bilikova - Dodatok č.1

Miesto: Bratislava, Bilikova 24

Dátum: 25. 9. 2024

Objednávateľ: Gymnázium, Bilikova 24, Bratislava
Zhotoviteľ: Ladislav Pollák

Projektant: architektier. s.r.o., Ned
lom 16, Bratislava
Spracovateľ: Ladislav Pollák

| Kód | Popis | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|-----|-------|--------------------|------------------|
|-----|-------|--------------------|------------------|

Náklady z rozpočtov

01 Architektúra a Statika - Dodatok č.1

| | |
|----------|----------|
| 7 818,54 | 9 382,25 |
| 7 818,54 | 9 382,25 |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia prevádzky a technológie kuchyne, Bilíkova - Dodatok č.1

Objekt:

01 - Architektúra a Statika - Dodatok č.1

JKSO:

Miesto: Bratislava, Bilíkova 24

KS:

Dátum: 25. 9. 2024

Objednávateľ:

Gymnázium, Bilíkova 24, Bratislava

IČO:

00605751

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ladislav Polliák

IČO:

11850981

IČ DPH:

SK1029688990

Projektant:

archatelier. s.r.o., Nad lomom 16, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ladislav Polliák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

7 818,54

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
7 818,54

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
1 563,71

Cena s DPH

v EUR

9 382,25

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia prevádzky a technológie kuchyne, Bilíkova - Dodatok č.1

Objekt:

01 - Architektúra a Statika - Dodatok č.1

Miesto:

Bratislava, Bilíkova 24

Objednávateľ:

Gymnázium, Bilíkova 24, Bratislava

Zhotoviteľ:

Ladislav Poliak

Dátum: 25. 9. 2024

Projektant:

archatelier. s.r.o.,

Nad Iomom 16,

Ladislav Poliak

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

| | |
|-----------------------------------------|-----------------|
| HSV - Práce a dodávky HSV | 7 818,54 |
| 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie | 2 896,05 |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 3 748,74 |
| 99 - Presun hmôt HSV | 1 173,75 |

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia prevádzky a technológie kuchyne, Bilikova - Dodatok č.1

Objekt:

01 - Architektúra a Statika - Dodatok č.1

Miesto:

Bratislava, Bilikova 24

Dátum: 25. 9. 2024

Objednávateľ:

Gymnázium, Bilikova 24, Bratislava

archateľer. s.r.o.,

Nad lomom 16,

Zhotoviteľ:

Ladislav Polliák

Spracovateľ:

Ladislav Polliák

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

7 818,54

D HSV

Práce a dodávky HSV

7 818,54

| D | 6 | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 126 | K | 631313661.S Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm | m3 | 10,575 | 169,58 | 1 793,31 |
| 127 | K | 631319153.S Prípratok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocef. hlad. hr. 80-120 mm | m3 | 10,575 | 30,97 | 327,51 |
| 128 | K | 631319173.S Prípratok za sŕhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm | m3 | 10,575 | 9,39 | 99,30 |
| 129 | K | 631362021.S Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zväraných sietí z drôtov typu KARI | t | 0,415 | 1 628,74 | 675,93 |

2 896,05

1 793,31

327,51

99,30

675,93

| D | 9 | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 130 | K | 965043341.S Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t | m3 | 10,575 | 103,53 | 1 094,83 |
| 35 | K | 965044200 Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 1 mm | m2 | -105,750 | 7,76 | -820,62 |
| 46 | K | 721300945.S Prečistenie podlahových vpustov do DN 100 | ks | -3,000 | 2,59 | -7,77 |
| 52 | K | 979011131 Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m | t | 23,265 | 31,13 | 724,24 |
| 54 | K | 979081111 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km | t | 23,265 | 16,68 | 388,06 |
| 55 | K | 979081121 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km | t | 674,685 | 0,50 | 337,34 |
| 56 | K | 979082111 Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m | t | 23,265 | 14,05 | 326,87 |
| 57 | K | 979082121 Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m | t | 93,060 | 1,58 | 147,03 |
| 58 | K | 979089012 Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné | t | 23,265 | 67,00 | 1 558,76 |

3 748,74

1 094,83

-820,62

-7,77

724,24

388,06

337,34

326,87

147,03

1 558,76

| D | 99 | Presun hmôt HSV | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|----|------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 60 | K | 999281111 Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 24,191 | 48,52 | 1 173,75 |

1 173,75

48,52

1 173,75